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uproszczeń w procedurze realizowania przez Radnych inicjatywy
uchwałodawczej.

Uzasadnienie interpelacji:

Zwracam się z prośbą o opracowanie jasnych i prostych zasad procedowania projektów uchwał
Rady Miasta inicjowanych przez Radnych.

W przypadku inicjatywy uchwałodawczej radnych (grupy radnych lub klubu) obecnie droga
jest zawiła i powoduje bardzo długie procedowanie dokumentu.

Obecne ścieżka przedstawia się następująca:

Radni przygotowują projekt uchwały, które kierowany jest do opinii prawnej i merytorycznej.
Miejscy radcy prawni opiniują dokument, ale nie wprowadzają do niego poprawek. W tym
samym czasie niezależnie wydawana jest opinia merytoryczna.

Oznacza to, ze inicjatorzy uchwały dostają konkretną instrukcję jakie zmiany powinni nanieść.
Wnioskodawca po naniesieniu uwag radców (którzy mają na dwa miesiące na wydanie
pierwszej opinii) ponownie musi oddać dokument do opiniowania prawnego, a ten ponownie
od nowa analizowany jest pod względem prawnym co trwa kolejne tygodnie. Analiza ta może
skutkować się pojawieniem kolejnych uwag prawnych i koniecznością powtórzenia całej
procedury. Jeżeli radni, niebędący często prawnikami, pomylą się w nanoszeniu uwagi
opisanych przez prawników nawet w formie drobej oczywistej omyłki, dokument będziemy
musiał ponownie przejść opinię prawną, wrócić do uchwałodawcy, być poprawiony i ponownie
zaopiniowany w wersji ostatecznej.

Każda poprawka zgłoszona podczas procedowania uchwały, z wyjątkiem poprawek
zgłaszanych na Sesji Rady Miasta, sprawia, że cały dokument powinien być od nowa
analizowany przez radców prawnych nawet jeżeli zmiana dotyczy jednego słowa czy składni
zdania.

Może zdarzyć się też tak, ze dokument otrzymuje pozytywną opinię prawną, ale wydział
merytoryczny zgłasza uwagi, które następnie nanosi inicjator uchwały i droga opiniowania
prawnego zaczyna się od nowa. Co więcej opinia merytoryczna nie trafia do radców prawnych
(i vice versa) co sprawa, że opinie mogą być wzajemnie sprzeczne, a uwagi nanoszone przez
inicjatorów procesu uchwałodawczego niezrozumiałe dla radców prawnych.

Uprzejmie proszę o wprowadzenie procesu uzgadniania treści uchwał i uproszczenie całej
procedury przez edycję projektu uchwały przez prawników. Zdaję sobie sprawę z faktu, iż Rada
Miasta może podjąć uchwałę wbrew opinii prawnej i merytorycznej, jednak jestem przekonany,



że dla dobra miasta i jego mieszkańców oraz wysokiej jakości lokalnej legislacji powinniśmy
zrobić wszystko, aby podejmowane przez Radę decyzje były najwyższej możliwej jakości.

Postuluję system, w którym po złożeniu projektu uchwały opiniują go radcy prawni i wydział
merytoryczny. Prawnicy powinni posiadać dokument w wersji edytowalnej i móc
zaproponować ostateczną akceptowalną prawnie wersję dokumentu (obecnie otrzymujemy
dokument z ręcznie naniesionymi długopisem poprawkami). Dokument taki byłby gotowy do
procedowania przez Radę Miasta jeżeli nie wniesione zostaną uwagi merytoryczne. Jeżeli
wydział merytoryczny zgłasza uwagi powinna nastąpić faza uzgadniania.

Uzgadnianie ostatecznej treści może przybrać formę spotkania trzech zainteresowanych stron:
uchwałodawcy, wydziału merytorycznego i radcy prawnego. Na spotkaniu strony wymienią się
informacjami na temat dokumentu i podejmują decyzje o ostatecznym kształcie dokumentu. Na
spotkaniu sporządza się protokół, na podstawie którego radcy prawni przygotowują ostateczną
wersję uchwały zgodną z intencją inicjatorów uchwały.

Oferują pomoc w opracowaniu opisanej procedury.
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